
 
 

Direzione Regionale della Liguria 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Reg. Int. - Prot. N. 2016/3315 

 

 

OGGETTO: Determina a Contrarre - acquisizione in economia mediante affidamento 

diretto dei lavori per interventi vari di riparazione dei serramenti degli 

immobili sede degli uffici dell’Agenzia delle Entrate nella provincia di 

Imperia.    

 

Premesso che: 

- Gli Uffici in oggetto hanno segnalato il malfunzionamento di infissi vari ivi installati 

per cui si ritiene necessario effettuare con urgenza degli interventi di manutenzione al 

negli uffici interessati al fine di ripristinare le condizione minime di sicurezza; 

- il valore complessivo stimato dei lavori indicati in oggetto è inferiore a 40.000 euro, 

importo entro il quale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lds 50/2016 è 

consentito l’affidamento diretto ed è altresì inferiore ad € 20.000, importo fino al 

quale il “Funzionario delegato alla firma” dell’Ufficio Risorse Materiali ha potere di 

spesa,  giusta delega Reg. Interno prot. n. 3766 - lettera “E” - del 31/12/2015 a firma 

del Direttore Regionale; 

-  ai sensi dell’art. 32, comma 2, del codice dei contratti pubblici, di cui al D. Lgs. 

50/2016, le Amministrazioni aggiudicatrici, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.) istituito con 

delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008,  
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione in economia, mediante affidamento diretto, dei lavori per 

interventi vari di riparazione dei serramenti degli immobili sede degli uffici dell’Agenzia 

delle Entrate nella provincia di Imperia. 

Al riguardo si stabilisce che: 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0003315.23-11-
2016-R



a) L’impresa individuata è la Ditta Bandiera Serramenti di Bandiera Carmelo e Figli snc 

- C.F/P.IVA 01270420084 - , con sede in Via Garessio n. 113/115 - 18100 Imperia 

(IM), in quanto ha già effettuato interventi similari negli uffici dell’Agenzia della 

Liguria e pertanto ritenuta valida, affidabile e in possesso delle competenze tecniche 

necessarie per eseguire l’intervento, nonché dei requisiti generali per la 

partecipazione alle pubbliche gare, così come previsto dagli artt. 83 e 80 del Codice 

degli Appalti. 

b) il valore del contratto è stabilito nella somma massima di €. 900,00=(novecento/00) - 

oltre IVA nei termini di legge;  

c) il contratto avrà durata fino a tutto il tempo necessario per espletare i lavori suddetti, 

che comunque dovranno essere conclusi entro il 31 dicembre 2016; 

d) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

e) il responsabile del procedimento è il Sig. Fulvio ULISSE, componente del Nucleo 

Tecnico Interregionale a cui si affida anche l’incarico di direttore dei lavori; 

f) Il collaboratore amministrativo è il sig. Antonino ANANIA del Reparto Contratti e 

Gare di questo Ufficio; 

g) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad incidere 

sul budget dell’anno 2016. 

 

 

                                                                              Per il Direttore Regionale 

                                                                  – Il Funzionario delegato alla firma – 

                                                                                 (Andrea AMELOTTI) 

                                                                                                                     

                      Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

  
        

     


	/
	Direzione Regionale della Liguria
	Ufficio Risorse Materiali

